
| (900332 
| SUPERINTENSENCIA 

Ds COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. Dc) 15-000694 
IO IIA 

Dr. Román Barros Farfán 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Vigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 18 de Diciembre de 

2012, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTES 
URBAQUITRANS S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.611 de 
07 de febrero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q- 

2013.027 de 4 de febrero de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES URBAQUITRANS S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 13 de F e 2013 

sv 

Dr. Romáf Barro, Farfán 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7441663 

Nro. Trámite 1.2012.3511 
ACA/ 

A



  

y 
PS 0 SS PE, o 

Registro | 090003 
   

V 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 14880 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
— RAZÓN DE INSCRIPCIÓN — = 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
REPERTORIO: 0... 0 “1 15182     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

13 j 
A ON 1659 | 

A] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL | 
— => | 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: ] | 
Identificación Nombres , | Cantón de Calidad en que Estado Civil 

: “| Domicilio comparece 

1715928162 GAIBOR NOBOA - | Quito | socio Casado ) 
JUAN MARCOS .: E | 

1703752517 GUERRERO Quito SOCIO Casado 
CTN CEVALLOS BLANCA | eo, 

ALICIA y 
af 1711781037 QUINTERO Quito socio Soltero ¡ 
E “| QUINTERO ANA o ¡ 

o LUCIA 
SR 1714648589 BALSECA MERINO | Quito SOCIO Soltero 

o ca eDwIN Giovanny |. / 
1708529506 MINO.CARRERA Quito SOCIO Soltero  - 

MARCELO AGUSTIN 
0603358359 ARIAS CASILLAS Quito SOCIO Casado 

: LUIS ALBERTO, 
A 1718415878 MORALES Quito SOCIO Soltero 

PUCACHAQUI 
, VICTOR HUGO 

1001582020 JATIVA FLORES Quito SOCIO Casado 
JORGE ENRIQUE * 

1708174022 | PUCACHAQUI Quito SOCIO Casado 
| SIGCHA DE 
| LOURDES MARIA 
i [1713975389 VINCES CHECA Quito SOCIO Casado 
| - MAURICIO | 

CRISTOBAL             
  

  

Página 1de3  “* 

No 0102054 
IMP.¡GM.ea     



  

  
d 
Y 

1 
i 
1 
y 

i 

% 

  

  

0601987761 MONCAYO 

GUEVARA ANGEL 

RIGOBERTO 

Quito SOCIO Casado 

  

0200897643 URREA MESIAS 

MANUEL ALFONSO 
Quito socio Casado 

  

1711251825 MERINO OMAR 
ROBERTO 

Quito SOCIO Casado 

  

1203528771 BAJAÑA ANGULO 

LUIS JAVIER 

Quito SOCIO Soltero 

  

0901020420 MERINO 
MONTANO 
MERCEDES ESTERIA 

' Quito SOCIO Casado 

  

1707515704 PUCACHAQUI 

SIGCHA LUIS 

HERNAN 

Quito SOCIO - Soltero 

  

1712326378 GAIBOR NOBOA 

PQLIBIO BENITO 

Quito socio Casado 

  

0603023888 ARIAS CASILLAS * 

JULIO ANTONIO 

AQuito ', SOCIO Soltero 

  

1716074107 GAIBOR NOBOA 

JOSE MANUEL 

Quito SOCIO Casado 

  

1705558128 GUALPA RAMOS 

JÓSE ENRIQUE 

Quito SOCIO Casado 

  

“| 1700048935 PUCACHAQUI 

USHINA SEGUNDO- 

VICTOR 

Quito SOCIO Viudo 

  

1714355821 CHÍCAIZA LEMA 

FERMIN POLIBIO 

Quito SOCIO * Casado 

  

1709735904 ¡ CHICAIZA LEMA 

VICTOR HUGO 
Quito SOCIO Casado 

  

1102574579 CAÑAR JUMBO 

JOSE 

ENCARNACION 

Quito socio Casado 

  

0602583049 INCHIGLEMA 

MORA LUIS 

ALBERTO 

Quito SOCIO Casado 

  

17183054032 DELGADO CONGO 

RUBEN CRISTOBAL 

Quito SOCIO Soltero 

  

1205606799 GAIBOR NOBOA 

CARLOS ANDRES 

Quito SOCIO Soltero 

    1103053896 >”   JADAN ALVARADO     SOCIO   Casado   
  

  

e 

  

Página 2 de 3 

No 0102053 
IMP. IGM, en



  

    

0000535 

  | MANUEL OSWALDO 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
O 

  NATURALEZA DEL ACTO:O CONTRATO: + CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA:. uN 18/12/2012 
NOTARÍA: NOTARIA VIGESIMA PRIMERA 

CANTÓN: QUITO 

NN”. RESOLUCIÓN: . RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.000694 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: - .' ¿ | DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 
  NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE a 

RESOLUCIÓN: | 

  

DR. ROMAN BARROS FARFAN 

  

  

  

        
  

  

  

      
  

o A ZN 

PLAZO: PA E “ | 50AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: 4 to. * 0 px] COMPAÑIA DE TRANSPORTES URBAQUITRANS S.A. 
DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: — QUITO - 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: _ 
Capital ] Valor 

Capital UN ¿2800,00 

pom N V 

5. DATOS ADICIONALES: 

| GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: G.G. P. POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.L: G.G. 

  

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE EN 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGUN   

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓ    
   

  

0 MODIFCACIÓN AL ¿TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

ENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

ORMATIVA VIGENTE.   
  

    

FECHA DE EMISIÓN: QUO 8 o (gpotó MEStsemaro DE 2013 > 
e” $ e ES So o : 

A s 
DR. RUBEN ÉMRIQUE AGUIRRE LOPEZ / : 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

E 

a 
SW 

A 

oInEcóón DEL REGISTRO: AV. 6 DE Ciclemag mts) 78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

/ 

  

No 

Página 3 de 3 

0102052 
IMP. IGM. oa 

 


